Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

I. Vita S. Iusti A. Goscelino Monacho

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

A tum etiam Thomas ab Elmham (1) de Iusto scripserunt nihil immorabitur, quoniam in Bedam tandem aliquando refundantur, etiam errore admixto, ut cum a Thoma significatur Iustum in condendo Sancto Petro Westmonasterensi partem habuisse.

Translatio reliquiarum. 8. Die 13 septembri anni 1091, cum ob novam fabricam velut ecclesia cathedralis Cantuariensis diruenda esset, e loco ubi haec tenus iaceuerant remota sunt corpora sanctorum episcoporum Iusti, Honori ac Deusdedit. Huius translationis, cui ipse testis interfuit, historiam conscripsit Goscelinus in libris de Translatione S. Augustini (2), quos ad diem 26 maii iam dedimus (3). Rem etiam obiter tetigerunt nostri ad diem 15 iulii, ubi de S. Deusdedit (4), jusius ad diem 30 septembri, ubi de S. Honorio (5). Recens autem locus quo primum depositus fuerat S. Iustus detectus est cum eiusdem feretri forma calci impressa (6). Sanctorum omnium quos cum Augustino una hebdomada Wido abbas alium in locum transtulit B anniversariam diem celebrari decima tertia sep-

tembris habemus ex calendariis et martyrologiis (7). In Consuetudinibus monasterii S. Augustini Cantuariensis translatio S. Augustini festum saepius dicitur (8), sed et translatio S. Augustini Anglorum apostoli sociorumque eius scilicet XI confessorum monachorum (9). Cantuariae S. Iusti depositio celebrabatur ritu duplice (10) die novembris nona, qua obit, usi testantur calendaria anglicana. In vetustissimo missali hibernico, quod Slovense nuncupare solent, inter multa nomina diptychis seu canoni inserta habentur (11):

| | |
|----------|--------|
| laurenti | dagani |
| melleti | cel. |
| iusti | |
| aedo | |

Daganus ille est episcopus Scotus de quo in epistola Laurentii, Melliti et Iusti mentio est (12), videturque secum traxisse episcopos Britannos qui eandem inscriperunt (13).

E

(1) *Historia monasterii S. Augustini Cantuariensis*, HARDWICK, p. 271-72. — (2) BHL. 781, n. 21, 25. — (3) *Act. SS.*, Maii t. VI, pp. 417, 419. — (4) *Act. SS.*, Iul. t. IV, p. 49. — (5) *Act. SS.*, Sept. t. VIII, p. 699. — (6) W. St. John HOPE, *Recent Discoveries in the Abbey Church of St. Austin at Canterbury*, London, 1916. Cf. *Anal. Boll.*, t. XLII, p. 207. — (7) Unum addidimus Altaempsonianum. SOLLERIUS, *Martyrologium Usuardi*, p. 532. — (8) E. M. THOMPSON, *Custo-*